Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

À secretaria de saúde, solicitando informações quanto ao andamento da reforma do posto de

saúde do ribeirão grande(reforma geral)

REQUERIMENTO N° 1834/2018
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: À SECRETARIA DE SAUDE, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES QUANTO AO ANDAMENTO DA REFORMA DO
POSTO DE SAÚDE DO RIBEIRÃO GRANDE (REFORMA GERAL)

PROTOCOLO GERAL N° 2207/2018
Data: 27/08/2018 - Ho ária: 11:20

111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando as emendas 26/2017 de autoria deste parlamentar, que prevê recursos para tais

reformas.

Considerando atualmente o referido posto não conta com uma infraestrutura adequada, não

realiza atendimento suficiente a ponto de suprir as necessidades da população do determinado

bairro.

Considerando ainda, que devido ao fato anterior faz com que estes passem a frequentar o posto

do bairro da Cruz Grande, inflando o atendimento deste.

Considerando que a reforma é de extrema importância, e já possui orçamento para realização.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiada à secretaria de saúde, solicitando

informações quanto ao andamento da reforma do posto de saúde do ribeirão grande.

Plenário Dr. Francisco Ro 	e 	27 de Agosto de 2018.

Vereado elip César — FC

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1